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Joannis Koukoutrigas
Vorstandsmitglied

LIEBE SG-FANS, 
LIEBE FUSSBALLFREUNDE,

im Namen der gesamten SG Sonnenhof Großaspach darf ich Sie heute 
recht herzlich zu einem weiteren Heimspiel-Highlight in unserer mechatronik Arena 
willkommen heißen. Besonders grüßen möchte ich an dieser Stelle selbstverständlich 
auch das Gästeteam, die zahlreich anwesenden Fans aus München sowie das 
Schiedsrichtergespann der heutigen Partie. 

Seit mittlerweile fünf Spielzeiten sind wir mit der SG Sonnenhof Großaspach nun in der dritt-
höchsten Spielklasse Deutschlands vertreten und zählen damit seither zu den besten 56 Profi-
klubs der Republik. Das ist nach wie vor ein beachtlicher Erfolg für unseren Dorfklub und wir sind 
stolz auf den bisher zurückgelegten Weg. Auch zukünftig wollen wir ein familiärer, bodenständi-
ger aber dennoch professionell geführter Verein bleiben. 

Umso mehr gilt es jetzt, dass wir in der aktuellen Situation alle noch enger zusammenrücken und 
unsere Mannschaft lautstark unterstützen. Wir haben jetzt sieben Endspiele vor der Brust und 
haben es dabei selbst in der Hand, unser großes Ziel ‚Klassenerhalt‘ zu erreichen. 

Ich wünsche uns allen daher heute einen erfolgreichen Fußballabend. Auf drei wichtige Punkte! 

Herzlichst,

Ihr Joannis Koukoutrigas
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RÜCKBLICK 
SV MEPPEN : SG SONNENHOF GROSSASPACH 

Aufstellung: Broll – Bösel, Leist (73. Poggenberg), Gehring, Burger, Röttger (57. Her-

cher), Dem (67. Hoffmann), Pelivan, Baku, Janjic, Brünker

Tore: 0:1 Baku (45.), 1:1 und 2:1 Proschwitz (53.und 62.)

Zuschauer: 7.208

2:1
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Rund 100 Gäste, Unternehmenspartner, 
Vereinsverantwortliche und Spieler der 
SG Sonnenhof Großaspach folgten am 
vergangenen Mittwochabend der Ein-
ladung des Dorfklubs zum Netzwerktref-
fen nach Allmersbach im Tal. 

Zu Gast bei der Firma Harro Höfliger, 
ebenfalls engagierter Partner der 
Rot-Schwarzen, ging es an diesem 
Abend aber nicht nur um den Drittligis-
ten selbst, sondern gleichzeitig auch 
um den gezielten Austausch unterein-
ander. Neben der Begrüßung und einer 
anschließend informativen Präsentation 
der Firma Harro Höfliger durch den 
Vorsitzenden des Aufsichtsrats Markus 
Höfliger, kamen auch aktuelle Inhalte 
der SG an diesem Abend selbstverständ-
lich nicht zu kurz. 
Neben dem Austausch über die ins 
Leben gerufenen Aktionen und ge-
schaffenen Meilensteine der Aspacher 
in den vergangenen Monaten mit den 
Vorstandsmitgliedern Andreas Benignus 

und Philipp Mergenthaler, wurden auch 
der sportliche Bereich der Profi- und 
Jugendmannschaften etwas genauer 
unter die Lupe genommen. 

Dabei gab es im Rahmen eines Talks 
mit Vorstandsmitglied Michael Ferber, 
Cheftrainer Florian Schnorrenberg und 
dem Leiter der Nachwuchsabteilung 
Peer Lauster Einschätzungen hinsicht-
lich der aktuellen Situation und Ent-
wicklung mit Blick auf die Zukunft in 
den jeweiligen Bereichen. Im Anschluss 
folgten beim gemütlichen Umtrunk wie 
üblich noch ausführliche Gesprächs-
runden und bei guter Gesellschaft und 
bester Verpflegung dauerten diese 
schließlich auch bis in den späten 
Abend an.
Rundum war das Partnertreffen erneut 
ein erfolgreicher Abend ganz im Sinne 
der gemeinsamen Interessen und Ziele 
der SG Sonnenhof Großaspach und 
seiner Partner. 
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Profitiert ab sofort von bis zu 50% Rabatt auf viele Fanartikel. Erhältlich 
im Onlineshop unter dorfklub-shop.de, auf der SG-Geschäftsstelle, im 
Hotel Sonnenhof und bei unserem Partner Sport Schwab in Winterbach.
Und das ist längst noch nicht alles: Unsere Elf  zählt auf eure Unter-
stützung in unserer mechatronik Arena! Deshalb laden wir euch beim 
Erwerb von Fanartikeln zum Saisonfinale am 11. Mai 2019 gegen den 
FSV Zwickau in die mechatronik Arena ein.
 
Ihr erhaltet ab einem Warenwert (exkl. Versandkosten) von
• 20,-€ ein Stehplatzticket für den A-Block kostenfrei dazu
• 50,-€ ein Sitzplatzticket für die Süd- oder Gegentribüne oder wahl-

weise 2 Stehplatztickets für den A-Block kostenfrei dazu
• 100,-€ zwei Sitzplatztickets für die Süd- oder Gegentribüne oder 

wahlweise 3 Stehplatztickets für den A-Block kostenfrei dazu
 
Wer bereits heute an den Fanartikelständen im Stadion zuschlägt, 
erhält ab einem Kauf von 10,-€ zusätzlich noch ein Stehplatzticket für 
unser nächstes Heimspiel gegen den Halleschen FC dazu!
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Saison 
Abriss  
Party

und an allen VVK-Stellen von CTS Eventim, EasyTicket und Reservix



Am Mittwochabend trafen auf dem 
Nellmersbacher Sportgelände der 
heimische TSV auf unsere Drittliga-
mannschaft. Dabei kamen, wie von 
SG-Cheftrainer Florian Schnorrenberg 
angekündigt, Spieler zum Einsatz, die 
zuletzt nicht regelmäßig bei Punktspie-
len im Einsatz waren.

So hatte ein Nellmersbacher Akteur 
mehr SG-Einsätze aufzuweisen, als die 
Aspacher Formation zusammen, das 
zweite Urgestein Ships Binakaj ausge-
schlossen: Martin Cimander. Endlich 
konnten sich die Aspacher bei ihrem 
„Cimi“ für herausragende 18 Jahre be-
danken. Als 18-Jähriger wechselte er 
im Sommer 2000 in das Fautenhauer 
Landesliga-Team und stand seither na-
mentlich für den rot-schwarzen Erfolg. 
Gemeinsam mit Cimi feierten wir vier 
Meisterschaften und den wfv-Pokal, ehe 
er im Mai 2015 nach seinen 373. Einsatz, 
von der Landesliga bis in die 3. Liga, in 
den Trainerstab wechselte. Im Sommer 
2018 folgte schließlich der Wechsel zum 
Bezirksligisten Nellmersbach, er „fühle 
sich einfach noch zu jung um mit dem 
Spielen aufzuhören“.

So schlüpfte Cimander gestern in der 
ersten Halbzeit ins Trikot seines TSV, die 
zum Pausenpfiff von FIFA-Referee Marco 
Fritz mit 0:2 zurück lagen. Für unseren 
Dorfklub trafen Marco Hingerl per Kopf 
(15. Minute) und Ships Binakaj vom 
Elfmeterpunkt (31.). Nach dem Seiten-
wechsel sahen die Zuschauer dann 
Cimi im SG-Trikot mit seiner #17 auf-
laufen. Dominik Martinovic (53.), Mike 
Owusu (79.) und Hingerl zum Zweiten 
(83.) erhöhten auf 5:0. Das halbe Dut-
zend machte dann Martin Cimander 
selber voll: In der 90. Minute verwandel-
te er sicher vom Punkt.

Ein gelungener Abend und ein Danke-
schön an den TSV Nellmersbach, der 
uns kurzfristig dieses Testspiel ermög-
lichte, wie auch dem Protagonisten des 
Abends:

Martin Cimander!

Aufstellung SG: Reule - Poggenberg, 
Sommer, Hoffmann (46. Cimander), 
Thermann - Vitzthum (46. Gerezgiher), 
Hingerl, Fehr, Binakaj (46. Owusu) - 
Meiser, Martinovic‬ (79. Jüllich)

DANKE-SPIEL
für SG-Legende Martin Cimander
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TORHÜTER

TRAINER

ABWEHR

1

Kevin Broll

21

Maximilian Reule

5

Julian Leist

25

Kai Gehring

4

Korbinian Burger

20

Dan-Patrick  
Poggenberg

24

Yannick Thermann

27

Michael Vitzthum

14

Patrick Choroba

Florian  
Schnorrenberg

Zlatko BlaskicDavid Yelldell Markus LangAxel Mäder

2

Niklas Sommer



14

MITTELFELD ANGRIFF

6

Sebastian Bösel

8

Dominik Pelivan

29

Jannes Hoffmann

15

Zlatko Janjic

26

Jamil Dem

34

Nicolas Jüllich

7

Shqiprim Binakaj

30

Jeff-Denis Fehr

19

Marco Hingerl

10

Joel Gerezgiher

11

Makana Baku

23

Philipp Hercher

9

Mike Owusu

17

Jonas Meiser

18

Timo Röttger

13

Kai Brünker

22

Dominik Martinovic
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SC Preußen Münster

14

14

1. FC Kaiserslautern8 9 44-140:41

FC Würzburger Kickers

1515

16

6

8

9

1 31

31

31

31

31

31

31

31

31

31

31

31

31

31

31

31

31

31

31

31

14

3 24 64

55

46:22

59:40

Energie Cottbus 

Eintracht Braunschweig

9 0

8

4241:41

TSV 1860 München  

17 34

36

36

-5

-9

-18

27:32

37:46

33:51

SpVgg Unterhaching

3 551547:3215

12

12

15

Karlsruher SC

10

12

14

10 6

11

411145:34

KFC Uerdingen 05

7 34-106

FSV Zwickau

4 506

10

13

10

35:29

Sportfreunde Lotte

11 41039:39

Hallescher FC

18

12

9 40:50

FC Carl Zeiss Jena

5 45-1

9

9

11

13

13

12

16

12

9

4

8

9

8

9

11

39:409

SV Meppen

12 12 41-1235:47

5

SC Fortuna Köln

19 5

10

12

28

-10

-1832:50

38:48

2 191017

18

12

11

11

14

5

13

VfL Osnabrück

6 44943:3411

13

14

37

36

-2

-6

35:37

27:33

F.C. Hansa Rostock

20 5 27

SV Wehen Wiesbaden

7 11

8 9

6

44846:38

VfR Aalen

Verein Tore Diff. Pkte.Sp. g u v
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0:1

2:1

3:2 0:0 2:3





SG Sonnenhof Großaspach e.V. TSV 1860 München

mechatronik Arena  
(10.001 Plätze)

Städtisches Stadion an 
der Grünwalder Straße  
(15.000 Plätze)

Heimspielstätte

ca. 5,2 Mio. ca. 5,55 Mio. Gesamtmarktwert 
nach transfermarkt.de

Aufstieg in die 3. Liga (2014),  
wfv-Pokalgewinn (2009),  
2x Teilnahme am DFB-Pokal 
(2009, 2012) 

Deutscher Meister (1966), 
2x DFB-Pokalsieger 
(1942, 1964), Champions 
League-Qualifikations-
teilnehmer (2000)

Erfolge

ca. 850 ca. 22.700Mitglieder

25,4 25,3Durchschnittsalter

Andile (Esel) Sechzger (Löwe)Maskottchen

Kevin Broll / Sebastian 
Bösel (beide 350.000)

Quirin Moll (400.000)Wertvollster Spieler 
nach transfermarkt.de

4 450Fanclubs

Florian Schnorrenberg (41) Daniel Bierofka (40)Trainer 

17 6Tabellenplatz

ca. 8.000 
(Gemeinde Aspach)

ca. 1.5 Mio. 
(Stadt München)

Einwohner

27 Spieler 29 SpielerKadergröße

DORF vs. STADT
SG94 vs. 1860
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Der Trainer
Nun ist es offiziell: Daniel Bierofka hat den Lehr-
gang für die Fußballlehrer-Lizenz erfolgreich 
beendet. Damit ist für den 40-Jährigen nach rund 
zehn Monaten Ausbildung die Doppelbelastung 
vorbei. Bierofka kann sich nun voll und ganz sei-
ner Trainertätigkeit widmen. Dabei machte sich 
diese Konstellation beim gebürtigen Münchner 
alles andere als negativ bemerkbar, denn die Lö-
wen spielen als Aufsteiger eine mehr als souverä-
ne Saison und haben als derzeit Tabellensechster 
bereits frühzeitig nichts mehr mit dem Abstieg zu 
tun. Auch im Landes-Pokal ist der TSV noch mit an 
Bord, wo es im Halbfinale Ende April gegen den 
Regionalligisten SV Viktoria Aschaffenburg geht. 

Die Mannschaft
Mit Sascha Mölders und Stefan Lex haben die Lö-
wen zwei Akteure in den eigenen Reihen, welche 
bereits über eine ordentliche Portion Bundes-
liga-Erfahrung verfügen. Gemeinsam kommen 
die beiden Offensiv-Spezialisten auf insgesamt 
137 Bundesliga-Spiele sowie 24 direkte Torbe-
teiligungen. Darunter gelangen dem Kult-Verein 
mit den Verpflichtungen von Quirin Moll (von 
Eintracht Braunschweig), Prince Osei Owusu 
(von Arminia Bielefeld) und Simon Lorenz (per 
Leihe vom VfL Bochum) drei echte Volltreffer. 
Lediglich der Abgang von Adriano Grimaldi zum 
KFC Uerdingen 05 während der Winterpause 
der aktuellen Saison dürfte für die Blau-Weißen 
schmerzhaft gewesen sein. Jedoch scheint die 
Mannschaft in Takt zu sein, denn die Truppe um 
Chefcoach Daniel Bierofka überzeugte bislang 
über die gesamte aktuelle Spielzeit. 

Die bisherigen Duelle
Erst einmal trafen der Dorfklub und der Deutsche 
Meister von 1966 in einem Pflichtspiel aufein-
ander. Im Hinspiel im „Städtischen Stadion an 
der Grünwalder Straße“ trennten sich die beiden 
Teams in einem umkämpften, aber sehenswer-
ten Spiel am Ende mit einem 2:2-Unentschieden. 
Unterstützt wurde die SG beim damaligen Sonn-
tagsspiel von über 300 mitgereisten Aspacher 
Anhängern.
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TICKET-HOTLINE
Anruf aus dem dt. Festnetz 0,20 Euro / aus dem dt. Mobilfunknetz max. 0,60 Euro 01806 570000
INFOS UND TICKETS UNTER EVENTIM.DE ODER PUR.DE

TOUR 2019
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2020

JUGEND
Derby-Sieg 

Die Nachwuchskicker der SG Sonnenhof Großaspach siegen im Derby 
gegen die TSG Backnang am vergangenen Wochenende. Die U19 gewinnt 

sowohl das Hinspiel im Fautenhau, als auch das Rückspiel in den Etzwiesen 
beide Male verdient mit 3:1. Beide Siege bescheren dem Dorfklub-Nach-

wuchs wichtige Punkte im Kampf um die Meisterschaft. 

23



21

JUGEND
Fördertraining

Am vergangenen Dienstagabend fand das Fördertraining für einige Talente 
der U16-, U17- und U19- Spieler unter der Leitung von Zlatko Blaskic, David 
Yelldell und Axel Mäder statt. 
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Talente
entdecken

fördern 
begleiten

Talente entdecken | fördern | begleiten

elfwerken-dorfklub.de
elfwerken.de

facebook.com/elfwerken - Dorfklub Fußballschule
@elfwerken_dorfklub

CAMPS
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KÖNIG
FREUND
SPASS
MINIWM
TOOOR
CAMPS

Leistungspaket
• Trainingsprogramm von 9.30-16.00 Uhr
• Qualifizierte Trainer
• Altersgerechtes Training nach dem Konzept  
 der elfwerken - DORFKLUB Fußballschule
• Urkunde mit Leistungsnachweis
• Trikot der Fußballschule
• Verpflegung mit Getränken und Obst

Weitere Infos und Anmeldung: 
elfwerken-dorfklub.de

Taktische Spielformen – Ausspielfinten 
Torschussprogramm – Mini WM - Dribbelstar
Elfmeterkönig - Härtester Schuss...

Spaß haben, sich wohlfühlen, dabei noch 
eine Menge lernen und sich weiterentwickeln
– dies verspricht unser Fußballcamp. 
So stehen Elemente wie die Verbesserung 
der motorischen Fertigkeiten und der Be-
weglichkeit, das Anwenden von speziellen 
Techniken und auch die Förderung der 
Teamfähigkeit im Mittelpunkt des Trainings.

elfwerken - DORFKLUB Fußballschule ˙ Talente entdecken | fördern | begleiten
Inh. Markus Lang | Fon 07143 27 22 75 | kontakt@elfwerken-dorfklub.de

OS
TE
RN

SG Sonnenhof Großaspach

SG Bad Wimpfen

Spvgg Bissingen

TSG Steinheim

15.-17.04.2019

18.-20.04.2019

23.-24.04.2019

25.-27.04.2019

PFi
ng
St
en

SG Sonnenhof Großaspach

FV Kirchheim

TSV Enzweihingen

11.-13.06.2019

14.-15.06.2019

17.-19.06.2019

SO
MM
ER

SG Bad Wimpfen

SV Steinbach

TSG Steinheim

Spvgg Bissingen

SG Sonnenhof Großaspach

TSV Bönnigheim

05.-07.08.2019

08.-10.08.2019

12.-14.08.2019

15.-17.08.2019

19.-21.08.2019

22.-24.08.2019

HE
RB
ST

Backnang

FV Kirchheim

28.-30.10.2019

28.-30.10.2019

KÖNIGKÖNIGKÖNIGTaktische Spielformen – Ausspielfinten KÖNIGKÖNIGTaktische Spielformen – Ausspielfinten KÖNIGKÖNIGTorschussprogramm – Mini WM - DribbelstarKÖNIGKÖNIGTorschussprogramm – Mini WM - DribbelstarKÖNIGSO
MM
ER

CAMPS 2019
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